
17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=902457&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2021 

Às 16:53 horas do dia 17 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº
00001/2021, referente ao Processo nº 05000013305201913, o pregoeiro, Sr(a) NILSON
ALMEIDA QUIRINO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado
no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo
de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.188.845,0400
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIGA SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
919.819,0700 , com valor negociado a R$ 919.819,0100 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Motorista

 2 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 3 - Estiva - Carregador / Operador Carga

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: MOTORISTA, COM CARTEIRA ´D´ - DISPUTA PELO VALOR TOTAL
ANUAL - SÃO 6 MOTORISTAS DURANTE 12 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 525.744,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIGA SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
397.050,7600 , com valor negociado a R$ 397.050,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2021 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIGA SERVICOS



17/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=902457&acao=A&tipo=t 2/2

16:53:33 ESPECIALIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF:11.385.361/0001-10, Melhor lance
: R$ 397.050,7600, Valor Negociado : R$ 397.050,7500

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: RECEPCIONISTA - DISPUTA PELO VALOR TOTAL ANUAL - SÃO 6
RECEPCIONISTAS DURANTE 12 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 436.540,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIGA SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
346.757,6600 , com valor negociado a R$ 346.757,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2021
16:53:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIGA SERVICOS
ESPECIALIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF:11.385.361/0001-10, Melhor lance
: R$ 346.757,6600, Valor Negociado : R$ 346.757,6400

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Estiva - Carregador / Operador Carga
Descrição Complementar: CARREGADOR - DISPUTA PELO VALOR TOTAL ANUAL - SÃO 4
CARREGADORES DURANTE 12 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 226.560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SIGA SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
176.010,6500 , com valor negociado a R$ 176.010,6200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/03/2021
16:53:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SIGA SERVICOS
ESPECIALIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF:11.385.361/0001-10, Melhor lance
: R$ 176.010,6500, Valor Negociado : R$ 176.010,6200

Fim do documento


